
 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

                                                                                                                                   

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO il contratto collettivo nazionale integrativo concernente la mobilità del personale docente 

educativo ed A.T.A. sottoscritto il 06 marzo 2019 valido per il triennio scolastico 2019/22;  

VISTA l’O.M. n.182 del 23 marzo 2020, concernente le norme applicative delle disposizioni del 

contratto sulla mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. della scuola valide per l’a.s. 

2020/21;  

VISTO il proprio provvedimento n. 2266 del 29/06/2020 di pubblicazione dei movimenti del 

personale docente della scuola secondaria di secondo grado con decorrenza 01/09/2020, e l’annesso 

elenco, parte integrante del medesimo decreto precitato ed i successivi provvedimenti che hanno 

rettificato i movimenti già disposti; 

VISTO il provvedimento di quest’Ufficio prot. n. 222 del 17/01/2019 che in esecuzione 

dell’Ordinanza del 10/01/2019 emessa dal Tribunale di Ragusa – sez. Lavoro - RG2707/18 ha 

disposto dall’a. s. 2018/19 l’assegnazione della cattedra di A061 dell’IIS “Archimede” di Modica 

alla prof. Occhipinti Tiziana (31/10/1973 RG), docente titolare nella classe di concorso A061 

(Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali) della scuola secondaria di II grado presso 

l’IIS “Leonardo da Vinci” di Firenze, sino alla definizione del giudizio di merito;  

CONSIDERATO che la prof.ssa Occhipinti Tiziana in data 29/06/2020 con nota prot. n. 2283 ha 

chiesto il tentativo di conciliazione poiché nell’ambito delle procedure di mobilità interprovinciale 

per l’a. s. 2020/21 non ha ottenuto il trasferimento nella cattedra di A061 presso l’IIS “Archimede” 

di Modica, in quanto il posto era accantonato a suo favore in virtù della pendenza della succitata 

causa, a cui la docente rinuncia in caso di ottenimento del trasferimento; 

VISTA l’istanza di mobilità interprovinciale prodotta dalla prof.ssa Occhipinti Tiziana per l’a.s. 

2020/21 e le preferenze in essa espresse; 

ACCERTATO che prima delle operazione di mobilità per l’a .s. 2020/21 i posti disponibili della 

cdc  A061 in provincia di Ragusa erano 2, nell’IIS “Archimede” di Modica, di tali 2 posti uno 

sarebbe  destinato alla immissione in ruolo ed uno alla mobilità interprovinciale, se non fosse stato 

accantonato a favore della prof.ssa Occhipinti Tiziana;  

VERIFICATO che per l’a. s. 2020/21 nella graduatoria di mobilità interprovinciale relativa alla 

cdc A061 la prof.ssa Occhipinti è la candidata con il più alto punteggio e che, pertanto se non ci 

fosse stato l’accantonamento, il posto sarebbe spettato alla medesima; 

VISTO il verbale n. 1 del 19/08/2020, con cui è stato accolto il tentativo di conciliazione proposto 

dalla suddetta docente, e dopo aver effettuato la verifica dell’assenza di eventuali controinteressati 

nelle operazioni di trasferimento per l’anno scolastico 2020/21 che possano vantare pretese sul 

suddetto posto afferente alla classe di concorso in parola; 

RITENUTO di dover procedere in autotutela alle necessarie rettifiche dei trasferimenti del 

personale docente degli Istituti secondari di II grado della provincia, disposti per l’a. s. 2020/21; 

 
 

 

 

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa  
                      

Dirigente: Viviana Assenza 

Riferimenti: Sebastiana Matarazzo 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  
E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it  

 

 

  

 

 

DISPONE  
 

Art. 1  - Per le motivazioni indicate in premessa, in accoglimento del tentativo di conciliazione,  il 

decreto di questo Ufficio, prot. n. 2266 del 29/06/2020, sopra citato, con l’elenco al medesimo 

annesso, è integrato come segue: 

 
 

 Classe di concorso A061 - la prof.ssa Occhipinti Tiziana (31/10/1973 RG) titolare nella 

classe di concorso A061 (Tecnologie e tecniche delle comunicazioni multimediali) della 

scuola secondaria di II grado presso l’IIS “Leonardo da Vinci” di Firenze –FIIS01700A – è 

trasferita con decorrenza 01/09/2020 presso l’IIS “Archimede” di Modica - RGIS02100T, 

nella cattedra della classe di concorso A061. 

  

Art. 2 -   Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dalla 

vigente normativa.  

 
 

         LA DIRIGENTE 

         Viviana Assenza 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 Alla Prof.ssa Occhipinti Tiziana 

 Al Dirigente dell’I.I.S. “Archimede” di Modica 

 Al Dirigente dell’I.I.S. “L. da Vinci” di Firenze 

 USR Toscana – Ufficio V A.T.P. di Firenze 

 Ai Dirigenti scolastici della provincia di Ragusa  

 USR Sicilia – Ufficio IV - Palermo 

 Alle OO.SS. Provinciali – comparto scuola Loro Sedi 

 Al SITO WEB 

 

 

 

 

 

                                                                                                                             

 

mailto:usp.rg@istruzione.it
mailto:usprg@postacert.istruzione.it
http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2020-08-21T11:06:43+0000
	ASSENZA VIVIANA


		2020-08-21T14:54:43+0200
	Ragusa
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPRG.REGISTRO UFFICIALE.U.0003226.21-08-2020




